
نسل فردا گزارش می دهد؛

به گزارش خبرنگار اقتصادي نســل فردا؛ 
جمعه گذشته، مســعود پزشکیان رئیس 
جمهور کشورمان در سفر به روسیه، توافق 
مشــارکت راهبردي در قالب روابط ایران 
و روسیه را به همراه همتــاي روس خود 
ولادیمیر پوتین به امضا رســاند. رویدادي 
که با بازتاب هاي بین المللی گسترده اي 
همراه شده و تحلیل و تفسیرهاي مختلفی 
با محوریت آن ارائه شــده و همچنان نیز 
می شود. توافق مشارکت راهبردي ایران 
و روسیه، 47 بنــد دارد که بیش از ســه 
سال در مورد مفاد آن بحث و رایزنی میان 
گروههاي تخصصی از ایران و روسیه انجام 
گرفته اســت. از این رو، وراي تمامی آثار و 
تعبات مفید توافق مذکور براي کشورمان، 
اینطور به نظر می رســد که به طور خاص 
صنعت نفت و گاز ایــران می تواند منافع 
قابل ملاحظه اي را از قبَِل توسعه پیوندها با 
روسیه، کسب کند. در این رابطه، به تازگی 
محســن پاك نژاد وزیر نفت کشورمان در 

جریان سفر به روسیه و در قالب یک نشست 
هم اندیشی با فعالان اقتصادي فدراسیون 
روسیه اظهار کرده که در صنعت و نفت گاز 
ایران فرصت هاي ســرمایه گذاري زیادي 
وجود دارد که شــامل توسعه میدان هاي 
نفتی و گازي، احداث پالایشگاه ها و مجتمع 
هاي پتروشیمی می شود. وزیر نفت ایران از 
سرمایه گذاري 7,5 میلیارد دلاري روسیه 
در صنعــت نفت و گاز ایران در شــرایطی 
فعلی خبــر داده و تاکید کرده که ســطح 
این ســرمایه گذاري ها می تواند افزایش 
بیشتري را تجربه کند. با این همه، امضاي 
توافق مشارکت راهبردي ایران و روسیه، 
به طور خاص حمل 3 دستاورد بزرگ براي 
صنعت نفت و گاز ایران نیــز خواهد بود. 
اول اینکه انتظار می رود بسیاري از موانع 
بوروکراتیک و ساختاري و سیاسی در مسیر 
توســعه همکاریهاي نفتی و گازي ایران و 
روسیه، با امضاي توافق مذکور رفع شــود. 
در واقع، این توافق، عملا به فعالان نفتی و 
گازي ایران و روسیه در مراودات دو جانبه 
خود با یکدیگر، موقعیت ارجح می بخشد 

و زمینه هاي همکاري میان آن ها را بیش 
از پیش تسهیل خواهد کرد. معادله اي که 
می تواند بروندادهاي قابــل توجهی را در 
قالب افزایش سطح همکاریهاي دو کشور 
در حوزه هاي مذکور به نمایش بگذارد. این 
مساله به ویژه در شرایطی که هم ایران و هم 
روسهی، تحت تحریم هاي شدید نفتی و 
گازي جهان غرب هستند، از اهمیت زیادي 
برخوردار می شود. نکته دوم اینکه از زمان 
آغاز جنگ اوکراین در سال 2022، روسیه 
دچار نوعی انســداد ژئوپلیتیکی تحمیل 
شده از سوي غرب شده که ایران می تواند 
با استفاده از موقعیت راهبردي خود، تا حد 

زیادي رفع کننده نیازهاي روس ها باشد. 
از این رو، بــه طور خاص ایــران در حوزه 
صنعــت نفــت و گاز و ایجــاد مسیرهاي 
جایگزین براي صادرات انرژي روســهی، 
می تواند نقشی مهم ایفا کند. جالب اینکه 
برخی منابع حــتی از برنامه روس ها براي 
تبدیل کردن ایران بــه یک هاب گازي در 
سطح منطقه خبر می دهند. معادله اي که 
هم موجب ارتقا موقعیت بین المللی ایران 

خواهد شد و هم جایگاه کشورمان در قالب 
معادلات انرژي جهان را بهبود می بخشد و 
کفه ایران در این حوزه ها را تقویت خواهد 
کرد. و در نهایت ســوم اینکــه بسیاري از 
فعالان خصوصی حوزه نفت و گاز روسیه، 
پس از آغاز جنگ اوکراین با بن بست هاي 
جدي در مسیر ســرمایه گذاري هاي بین 
المللی خود رو به رو شده اند و سعی دارند تا 
جاي ممکن مناطق تازه اي که فرصت هاي 
منحصر به فردي در حوزه سودآوري براي 
آن ها به همراه خواهند داشــت را کشف 
کنند. در این زمینه نیز ایران حامل فرصت 
ها و ظرفیت هاي قابل توجهی براي روسیه 
اســت. در واقع، حوزه نفت و گاز ایران یک 
حوزه بکر است و فعاالان بخش نفت و گاز 

روسیه با افزایش سرمایه گذاري و فعالیت 
هاي خود در  قالب آن، هم می توانند کسب 
سود داشته باشــند و هم در مسیر تغییر 
راهبردهاي تجاري خود، ســطح بالایی از 
موفقیت را به ثبت برسانند. موضوعی که 
براي ایران نیز دستاوردســاز خواهد بود و 
نوعی بازي برد-برد را به ذهن متبادر می 
کند. وراي همه این ها، توســعه همکاري 
هاي نفتی و گازي ایران و روسیه می تواند 
به مثابه جلوه اي عیــنی از قدرت گیري 
بلوك قدرت هاي نوظهــور در جهان هم 
ارزیابی شود. مساله اي که از چشم اندازي 
کلان، از نقشی مهم در به چالش کشیدن 
ایده هژمونی قدرت هاي غربی در نظام بین 

الملل برخوردار است.  
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3 انرژي
Energy افزایش مصرف گاز بخش 

خانگی با افزایش برودت هوا
مصرف گاز در بخش خانگی، تجاري و صنایع 
جزء با افزایــش برودت هوا بــه 621 میلیون 
مترمکعــب رسیــد و 72 درصــد از کل گاز 
طبیعی تولیدي کل کشور ســهم این بخش 
شد.سیدحسن موسوي، ســخنگوي شرکت 
ملی گاز ایران در گفت وگو با خبرنگار شــانا به 
تحویل 867 میلیون مترمکعب گاز طبیعی به 
شبکه سراسري در روز گذشته (شنبه، 29 دي) 
اشاره و اظهار کرد: از این مقدار 72 درصد سهم 
بخش خانگی، تجاري و صنایع جزء شد. وي با 
بیان اینکه حجم مصرف گاز در بخش خانگی، 
تجاري و صنایع جزء دیروز نسبت به روز مشابه 
پارسال 19 درصد افزایش داشته است، تصریح 
کرد: 621 میلیون مترمکعب گاز به این بخش 
اختصاص یافته اســت. پس از بــرودت هوا و 
پیش بینی کاهش دما، مســعود پزشــکیان، 
رئیس جمهوري، محسن پاك نژاد، وزیر نفت و 
جمعی از مسئولان کشور با هدف مصرف بهینه 
و تأمین سوخت زمســتانی با انتشار پیام هاي 
تصویري یا مکتوب از مردم براي مشارکت در 

پویش «2 درجه کمتر» دعوت کردند.

تحویل 149 میلیون مترمکعب 
گاز به نیروگاه ها

شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد که پنج شنبه 
(27 دي) 149 میلیــون مترمکعــب گاز به 
نیروگاه هاي کشور تحویل داده است. به گزارش 
خبرنگار شانا، همزمان با شروع موج جدید سرما 
در کشور، دیروز 149 میلیون مترمکعب گاز به 
نیروگاه ها تحویل داده شــده است.با توجه به 
افزایش مصرف گاز در فصل سرما، این حجم از 
تحویل گاز به نیروگاه ها نقش مهمی در پایداري 
شبکه برق ایفا می کند.پیش بینی ها حاکی از 
ادامه کاهش دما در روزهاي آینده اســت که 
انتظــار می رود مردم با مدیریــت مصرف، به 

پایداري شبکه گاز و برق کمک کنند.

صادرات نفت روسیه در سال 
2024 کاهش یافت

آژانس بین الملــلی انــرژي اعلام کرد که 
درآمدهاي نفتی روسیه بــا وجود کاهش 
حجم صادرات نفت این کشور در سال 2024
میلادي حدود 4 میلیارد دلار افزایش یافت.

به گــزارش خبرگزاري رویترز از مســکو، 
آژانس بین الملــلی انــرژي اعلام کرد که 
صــادرات روزانه نفت خــام و فرآورده هاي 
نفتی روسیــه در ســال 2024 میلادي با 
350 هزار بشکه کاهش همراه بوده، اگرچه 
درآمدهاي حاصل از صادرات این کالاهاي 
راهبردي با 3 میلیارد و 800 میلیون دلار یا 

2 درصد افزایش روبه رو بوده است.
آژانس بین المللی انرژي در گزارش چشم انداز 
کوتاه مدت انرژي ماهانه خود اعلام کرد که دور 
تازه محدودیت هاي اعمال شده علیه روسیه از 
سوي واشینگتن به طور قابل توجهی می تواند 
زنجیــره تأمین این کشــور در ســال 2025

میلادي را مختل کند.
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محیط زیستدولت

رئیــس ســازمان حفاظــت محیط زیســت گفت: 
همکاران مان در وزارت نفــت برنامه هاي خوبی براي 
استانداردسازي سوخت (بنزین و گازوئیل) در دست 
اجرا دارند. هرچنــد بسیاري از ایــن اقدام ها باید در 
گذشته انجام می شد، اما وزارت نفت اکنون با جدیت 

در حال جبران این عقب ماندگی ها است.
به گزارش شانا به نقل از ایرنا، شینا انصاري در ششمین 
نشست کارگروه ملی آلودگی هوا با محوریت کلان شهر 
مشــهد به تشــریح اقدام ها و مصوبات این کارگروه 
پرداخت و با بیان اینکه موضوع آلودگی هواي مشهد 
با حضور نمایندگان دستگاه هاي اجرایی استان مورد 
بررسی قرار گرفت، اظهار کرد: در این نشست، دو محور 
اصلی شامل منابع ساکن و منابع متحرك مورد بحث 
قرار گرفت. در حوزه منابع متحرك، توســعه ناوگان 
حمل ونقل عمومی و گسترش مترو به عنوان راهکارهاي 
کاهش آلودگی هوا در کلان شــهر مشهد مطرح شد، 
همچنین در بخش منابع ساکن بر موضوعات مرتبط 
با کنترل آلاینده ها، بهبود کیفیت سوخت و اختصاص 
سوخت استاندارد تأکید شد. وي با اشاره به مصوبات 
این نشســت افزود: یکی از موضوع هاي مهم، اسقاط 
ناوگان خودروهاي فرسوده بود که با حضور نمایندگان 
دستگاه هاي ذي ربط بررسی شــد و مصوباتی در این 
زمینه داشتیم، همچنین در خصوص توزیع سوخت 
اســتاندارد و بهبــود کیفیــت آن، اقدام هاي مهمی 
تصویب شده که امیدواریم این طرح ها در سال آینده 
عملیاتی شوند. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
ضمن قــدردانی از وزارت نفت بــراي اقدام هاي مؤثر 
در بهبود کیفیت ســوخت گفت: از همکاران مان در 
وزارت نفت تشکر می کنم که برنامه هاي خوبی براي 
استانداردسازي سوخت (بنزین و گازوئیل) در دست 
اجرا دارند. هرچنــد بسیاري از ایــن اقدام ها باید در 
گذشــته انجام می شد، اما خوشــبختانه وزارت نفت 
اکنون با جدیت در حال جبــران این عقب ماندگی ها 
اســت. اخبار امیدوارکننده اي که از آنها شــنیدیم، 

نشان دهنده حرکت در مسیر درست است.

انصاري همچنین تأکید کرد: دولت ما، دولتی محیط  
زیســتی اســت و علاقه مندي جدي به حفظ محیط  
زیست، هواي پاك، آب ســالم و زمینی پاك در میان 
اعضاي کابینه وجود دارد. ایــن اهداف از اولویت هاي 

اصلی ماست و براي تحقق آنها تلاش می کنیم.
وي به روند برگزاري نشست کارگروه آلودگی هوا اشاره 
کرد و گفت: نشســت هاي این کارگــروه هر دو هفته 
یک بار برگزار و مسائل مرتبط با هشت کلان شهر کشور 
بررسی می شود. مصوبات به صورت منظم رصد و پایش 
شده و تلاش می شود این مصوبات تنها روي کاغذ باقی 
نمانند، بلکه به طور عملیاتی اجرایی شوند. امیدواریم 
با این اقدام ها، شاهد تحولاتی مثبت در حوزه آلودگی 

هوا در سراسر کشور باشیم.
محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهوري 
نیز در این نشســت گفت: در نشســت کارگروه ملی 
کاهش آلودگی هوا، عوامل طبیعی و انسانی آلودگی 
هواي کلان شهر مشهد بررسی شد تا بتوانیم در جهت 

کاهش آلودگی شهر مشهد قدم هاي مؤثري برداریم.
وي بحث دیگر این نشســت را مربوط بــه پیگیري 
مصوبات نشســت هاي گذشــته در موضوع کیفیت 
ســوخت و بحث اســقاط خودرو، نوســازي ناوگان 
حمل ونقل عمومی بیان کــرد و افزود: براي مثال 13
میلیون موتورسیکلت داریم که حــدود 11 میلیون 
موتورسیکلت غیراستاندارد است، بنابراین باید سعی 
کنیم زیرساختی فراهم آید تا در آینده نه چندان دور 
این موتورسیکلت ها نوسازي شــوند. معاون اجرایی 
رئیس جمهــوري با بیان اینکه طــرح تاکسی برقی و 
نوسازي اتوبوس ها را هم در دســت داریم تا آلودگی 
کمتري ایجــاد کنند، ادامه داد: دولت مصمم اســت 
این موضوعات را پیگیري کند تا در ســال هاي آینده 
اتفاق هاي خوبی رقم بخورد. قائم پناه تصریح کرد: جا 
دارد از همکاران وزارت نفت تشکر کنیم که برنامه هاي 
خوبی براي استانداردسازي سوخت از جمله بنزین و 
گازوئیل ارائه کردند، امیدوارم این موضوعات را تسریع 

بخشند تا نتیجه خوبی در این زمینه به دست آید.

قدردانی رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست از وزارت نفتصنعت نفت ایران گنجینه اي از فرصت هاي سرمایه گذاري
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یک پالس مثبت به صنعت نفت و گاز ایران

راهبرد پالایش و پخش؛

استفاده از ظرفیت هاي بیرونی
معاون مدیرعامل شــرکت مــلی پالایش و پخش 
فرآورده هــاي نفــتی ایران بــا تأکید بــر اینکه 
ظرفیت هاي داخلی این شرکت پاسخگوي نیازهاي 
صنعت پالایش و پخش نیست، بیان کرد: استفاده 
از ظرفیت هاي برون سازمانی راهبرد اصلی شرکت 

ملی پالایش و پخش براي حل مسائل است.
به گزارش خبرنگار شانا، محمدعلی دادور دوشنبه 
(24 دي ) در حاشیه امضــاي تفاهم نامه طرح هاي 
پژوهشی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده هاي 
نفتی ایران و بنیاد ملی نخبگان گفت: ظرفیت هاي 
داخلی این شــرکت نمی تواند پاسخگوي نیازهاي 
صنعت پالایش و پخش باشــد از ایــن رو تصمیم 
گرفتیم از ظرفیت هاي برون سازمانی استفاده کنیم.

وي با بیان اینکه مسائل کلان و مهم صنعت پالایش 
بر اساس تفاهم نامه امضاشده با بنیاد ملی نخبگان 
مطرح و این مجموعه با اســتفاده از ظرفیت هاي 
موجود راه حل هاي مناســب به منظــور رفع این 
مســائل در اختیار شــرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده هاي نفتی ایران قرار می دهد، افزود: مسائل 
زیست محیطی، ناترازي انرژي و قاچاق فرآورده هاي 
نفتی از جمله چالش هاي عمده شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده هاي نفتی ایران است که امیدواریم 
بتوانیم با کمک نخبگان کشور بخش عمده اي از این 

مسائل را رفع کنیم.
معاون مدیرعامل شــرکت مــلی پالایش و پخش 
فرآورده هاي نفتی ایران با تأکید بر اینکه شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده هاي نفتی ایران از ابتداي 
آغاز به کار تا عملیاتی شدن پروژه ها و ایده ها در کنار 
بنیاد ملی نخبگان خواهد بود، اظهار کرد: شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده هاي نفتی ایران افزون 
بر استفاده از ظرفیت بنیاد ملی نخبگان براي رفع 
مسائل کلان شــرکت از ظرفیت سایر سازمان ها و 

شرکت ها نیز براي حل چالش ها استفاده می کند.
دادور، ایده پــردازي براي مســائل مطرح شــده، 
تأیید ایده ها و رســاندن ایده ها و طرح ها به مرحله 
نیمه صنعتی را ازجمله تعهدهاي مجموعه بنیاد ملی 
نخبگان اعلام کرد و گفت: همکاري ما با مجموعه 
بنیاد مــلی نخبــگان تنها به این بخــش محدود 
نمی شــود و در تمام مراحل بــا یکدیگر همکاري 

خواهیم داشت.

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان:

نخبگان وارد حل مسائل 
اولویت دار کشور می شوند

سعید خدایگان دوشــنبه (24 دي ) در حاشیه 
امضاي تفاهم نامه طرح هاي پژوهشی شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده هاي نفتی ایران و بنیاد 
ملی نخبگان با بیان اینکه در بنیاد ملی نخبگان 
دو طرح احمدي روشن و طرح شهید بابایی وجود 
دارد که در ذیل این دو طرح برخی مسائل واقعی 
کشور بر اســاس تقاضاهاي مطرح شده از سوي 
سازمان ها و شرکت هاي مختلف یا از سوي خود 
بنیاد ملی نخبگان احصا شده است، اظهار کرد: 
این مســائل در مجموعه بنیاد ملی نخبگان به 
اشتراك گذاشته می شود تا با استفاده از تشکیل 
حلقه هاي حل  مسئله، بتوانیم همسو با رفع این 

مشکلات گام برداریم.
 وي با اشاره به اینکه تفاهم نامه بنیاد ملی نخبگان 
و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده هاي نفتی 
ایران با تلاش هاي زیاد و برگزاري نشســت هاي 
متعدد در دو ماه گذشــته به ارزش 38 میلیارد 
تومان امضا شده است، اظهار کرد: بر اساس این 
تفاهم نامه حدود 50 مسئله از سوي کارشناسان 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده هاي نفتی 
ایران در قالب مسائل تقاضامحور مطرح شده است 
که تلاش می کنیم طی یک سال با کمک نخبگان 
متخصص این مســائل را حل کنیم. قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان با بیان اینکه جامعه نخبگان 
متخصص همسو با این هدف در زمینه حل مسائل 
شناسایی شده اند، اظهار کرد: بنیاد ملی نخبگان 
باید مسائل را به متخصصان مربوطه وصل کند تا 

مسائل زیر نظر همان سازمان حل شود.

صحت سنجی تخصیص سوخت 
 «AIS» دریایی بدون نصب

ممکن نیست
معاون مدیــر برنامه ریزي در فنــاوري اطلاعات و 
ارتباطات شــرکت ملی پخش فرآورده هاي نفتی 
گفت: تا زمانی که سامانه ردیاب AIS روي شناورها 
نصب نشــود، امکان صحت سنجی کامل تخصیص 

سوخت دریایی وجود ندارد.
به گــزارش خبرنگار شــانا، جلال هولــه زاده روز 
(دوشنبه، 24 دي) در گفت وگوي زنده تلویزیونی 
با بیان اینکه مهم ترین مشکلی که در حوزه شناورها 
وجود دارد انجام نشــدن برخی استعلام ها از سوي 
دستگاه هاي ذي ربط است، اظهار کرد: بیش از 22

هزار شناور در سامانه درخواست فرآورده هاي نفتی 
(سدف) ثبت نام کرده اند و مصرف کنندگان مختلف 
کشور که نمی توانند در جایگاه ها سوخت گیري کنند 
از طریق این سامانه اقدام به خرید سوخت می کنند.

وي با بیان اینکه اســتعلام 22 هزار شــناوري که 
از شــرکت ملی پخش فرآورده هاي نفتی سوخت 
دریافت می کنند به صورت برخط از ســامانه جامع 
دریایی به عنوان متولی اصلی کل ترددهاي شناورها 
در دریاها انجام می شود، گفت: شناورها به سه دسته 
شــناورهاي صیادي، تجارتی و خدماتی تفریحی 
تقسیم می شوند که استعلام شناورهاي صیادي از 

سازمان شیلات دریافت می شود.

پالایش و پخش پست برق 230 کیلوولت گاسپ جنوبی راه اندازي شدشرکت هاي دانش بنیان می توانند به رفع تحریم ها کمک کنند
پست برق 230 کیلوولت مورد نیاز میدان هاي نفتی مشترك حوزه نفتی غرب کارون راه اندازي شد.به گزارش شانا به نقل از شرکت مهندسی و توسعه 
نفت، طرح احداث نیروگاه غرب کارون که شامل پست برق 230 کیلوولت به ظرفیت 160 مگاولت آمپر می شود، به منظور تأمین برق گاسپ جنوبی 
و چاه هاي نیمه جنوبی میدان هاي نفتی آزادگان جنوبی و یاران جنوبی به بهره برداري رسید. با تکمیل این پست برق، بخش قابل توجهی از نیاز انرژي 
این میدان ها نفتی تأمین می شود.رحیم مینایی، مجري طرح احداث نیروگاه غرب کارون و تأسیسات جانبی آن، در مورد مزایاي راه اندازي این پست 
برق گفت: با تکمیل خطوط برق رسانی مربوطه از سوي طرح آزادگان جنوبی و راه اندازي این پست برق، مسیر دوم تأمین برق میدان نفتی یادآوران 
تکمیل شد. وي افزود: احداث پست برق گاسپ جنوبی با هدف برق رسانی به میدان هاي نفتی مشترك حوزه غرب کارون انجام شده است و با اتصال 
این پست برق به شبکه برق رسانی منطقه غرب کارون، عملاً دستیابی به اهداف توسعه اي میدان هاي نفتی مشترك آزادگان جنوبی، یادآوران و یاران 

جنوبی امکان پذیر می شود.

مدیر تولید شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب گفت: شــرکت هاي دانش بنیان می توانند به صنعت نفت در رفع تحریم هاي 
ظالمانه کمک کنند.به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، غلامرضا نورانی روز (یکشنبه، 23 دي) در 
حاشیه بازدید از پانزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: حضور 
شرکت هاي دانش بنیان در این نمایشگاه به ساخت قطعات و خودکفایی در تولید ماشین آلات فرآیندي مورد نیاز شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب کمک می کند. وي با اشــاره به آسیب هاي ناشی از تحریم ها به تأمین قطعات مورد نیاز صنعت نفت 
عنوان کرد: شرکت هاي دانش بنیان می توانند به مجموعه صنعت نفت کمک کنند تا این تحریم ها شکسته شود و بتوانیم در 
تولید ماشین آلات باکیفیت به پیشرفت هاي قابل توجهی برسیم و در برابر سایر کشورها و عرصه بین الملل، حرفی براي گفتن 

داشته باشیم.

تولید بنزین در فاصله ماه هاي شــهریور تا پایان 
آذر امسال با انجام برخی اقدام ها فنی بیش از 10

میلیون لیتر افزایش یافته است.

به گزارش شانا به نقل از شــرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده هاي نفتی ایــران، میانگین تولید 
روزانه بنزین موتور در پنج  ماهه نخست سال 97.5

میلیون لیتر بوده که این مقــدار در آذر به صورت 
میانگین روزانه به 107 میلیون لیتر رسیده است.

افزایش تولیــد روزانه بنزین کشــور به ترتیب در 
پالایشــگاه اصفهان 1.8 میلیون لیتر، پالایشگاه 
امام خمینی (ره) شازند 3.3 میلیون لیتر، پالایشگاه 

بندرعباس 0.8 میلیون لیتر، پالایشگاه تبریز 0.3
میلیون لیتر، پالایشــگاه تهران 0.5 میلیون لیتر، 
پالایشگاه ســتاره خلیج فارس 3.2 میلیون لیتر، 
پالایشگاه شیراز 0.1 میلیون لیتر و پالایشگاه نفت 

لاوان 0.1 میلیون لیتر بوده است. 

کدام پالایشگاه ها در افزایش تولید بنزین سهم داشتند؟

وزیر نفت، صنعت نفت ایران را گنجینه اي از فرصت هاي 
سرمایه گذاري دانست و گفت: فرصت هاي مناسبی 
براي شرکت هاي روسی براي سرمایه گذاري در این 
صنعت فراهم است. به گزارش شانا، محسن پاك نژاد 
شامگاه جمعه (28 دي) در نشست هم اندیشی با فعالان 
اقتصادي فدراسیون روسیه در مسکو اظهار کرد: بسیار 
خوشحالم که در جمع شما حضور دارم. در صنعت نفت 
ایران فرصت هاي سرمایه گذاري زیادي وجود دارد، به  
عبارت  دیگر گنجینه اي از فرصت هاي سرمایه گذاري 
است که شامل توسعه میدان هاي گازي و نفتی، احداث 

پالایشگاه ها و مجتمع هاي پتروشیمی می شود.
وي با اشاره به اینکه هم اکنون شرکت هاي روسی در 
تعدادي از میدان هاي نفت و گاز ایران با سرمایه گذاري 

بیش از 7.5 میلیارد دلار قراردادهایی را در دست اجرا 
دارند، افزود: این پروژه ها پیشرفت هاي قابل توجهی 
داشته و زمینه فعالیت شرکت هاي ایرانی و روسی را 

در حوزه هاي تأمین کالا و ساخت  فراهم کرده است.
وزیر نفت ادامه داد: نرخ بازده سرمایه گذاري در صنعت 
نفت ایران بسیار جذاب است، اما تحقق این فرصت ها 
نیازمند مشــارکت بانک ها و بازارهاي مالی است تا 
فعالان این حوزه بتوانند قراردادها را به نتیجه برسانند. 
پاك نژاد یکی دیگر از حوزه هاي مهم و جذاب در صنعت 
نفت را بخش تأمین کالا دانست و اظهار کرد: هم اکنون 
فرصت هاي مناسبی براي شرکت هاي روسی فراهم 
است و بسیاري از این شرکت ها به عنوان تأمین کننده 

کالا در پروژه هاي نفتی ایران فعالیت دارند.
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